80 – São Paulo, 67 (178) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 17 de setembro de 2022

6018.2022/0038210-5 / DROGARIA BENE TIRADENTES
LTDA ME / Avenida Luis Jose Costa Leandro, nº 379 - CEP
08471-200 - Cidade Tiradentes / SERIE F / 018763

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE GUAIANASES
TERMO DE DESINTERDIÇÃO TOTAL DE ESTABELECI-

MENTO
6018.2020/0022213-9/ONG Casa de Repouso Salomé/

Rua Inácio de Oliveira Campos, 182/D 08482/Lavrado em
12/09/2022

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2021/0058354-0/Supermercado Ponto Real Lageado

LTDA/Avenida Nordestina, 5700/H 011885/Inutilização de Pro-
duto/Lavrado em 30/08/2022

TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO
6018.2021/0058354-0/Supermercado Ponto Real Lageado

LTDA/Avenida Nordestina, 5700/F 011073 e F 011074/Lavrados
em 30/08/2022

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE ITAIM PAULISTA
/ VILA CURUÇÁ

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2022/0048142-1 / Francisca Neta da Silva / Rua Ben-

jamin Capusso, 570 / H/021858 / 22-08-22/ Advertência
6018.2022/0067387-8 / Farmacia Gelton de Franca Eireli

me / Avenida João Batista Santiago, 797 / H/018139 / 25-08-22
/ Inutilização de produtos

6018.2021/0050570-1 / Abrigo Assistencial Resgatando Vi-
das / Rua Minha Cidade, 45 / H/021853 / 31-08-22 / Interdição
total de estabelecimento

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
LESTE

 A Coordenadora Regional de Saúde Leste, de acordo
com o disposto no artigo 1º, inciso IV, artigo 140, 145 e
149 da Lei Municipal 13725 de 09/01/2004, torna público
os seguintes despachos e procedimentos administrativos
relativos à infração sanitária:

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAUDE CIDADE TIRA-
DENTES

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2022/0029002-2 / APETECE SISTEMA DE ALIMENTA-

ÇÃO SA / Avenida dos Metalúrgicos, nº 1300 - CEP 08471-000
- Cidade Tiradentes / SERIE H / 028029

6018.2022/0016781-6 / SUPERMERCADO PRECO MELHOR
LTDA -CT / Rua do Musgo, nº 20 - CEP 08485-160 - Cidade
Tiradentes / SERIE H /N°028030

TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO
6018.2022/0029002-2 / APETECE SISTEMA DE ALIMENTA-

ÇÃO SA / Avenida dos Metalúrgicos, nº 1300 - CEP 08471-000
- Cidade Tiradentes / SERIE F / 018759

6018.2022/0016781-6 / SUPERMERCADO PRECO MELHOR
LTDA -CT / Rua do Musgo, nº 20 - CEP 08485-160 - Cidade
Tiradentes / SERIE F /N°018761

RERRATIFICAÇÃO
Leia-se como segue e não como constou no DOC de 06 de

agosto de 2022, página 67.

6110.2022/0005213-0 78.456/2022 ELFMEDICAL COM LOC DE EQUIP MÉD E
SERVIÇOS LTDA

R$ 1.100,00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
SUDESTE

 UNIDADE DE VIGILANCIA EM SAÚDE
V.MARIANA/JABAQUARA

A Unidade de Vigilância em Saúde V.Mariana/Jabaquara, da
Supervisão Técnica de Saúde V.Mariana/Jabaquara, de acordo
com disposto na Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/04, artigos
1º, inciso IV, 140, 145 e 149, torna públicos os seguintes des-
pachos e procedimentos administrativos relativos a infração
sanitária

AUTO DE INFRAÇÃO
Proc./Nome ou Razão Social/Endereço/Série-nº do Auto de

Infração
6018.2022/0067663-0 /Bone Surgical Equipamentos Médi-

cos EIRELI/Rua Vergueiro, 2016 cj. 11, 12, 21 e 22
/Série H Nº018042
DEFESA AO AUTO DE INFRAÇÃO
Proc./Nome ou Razão Social/Endereço/Série-nºdo

Auto de Infração/Despacho
6018.2022/0067663-0 /Bone Surgical Equipamentos Médi-

cos EIRELI/Rua Vergueiro, 2016 cj. 11, 12, 21 e 22
/Série H Nº018042/Indeferida a defesa e mantido o auto

de infração.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO 6110.2022/0005213-0
SMS/SEGA/CAS/DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocadas a reti-

rar (em) a (s) Nota (s) de Empenho, no prazo de 03 (três) dias
úteis a contar desta data, à Rua Santa Isabel - nº 181 – 7º an-
dar - Santa Cecília, ENGENHARIA CLÍNICA das 08:00 às 12:00
horas e das 13:00 às 16:00 horas. Quando da retirada da N.E., a
empresa deverá apresentar cópia: CNPJ, Certidão de Tributos Fe-
derais, Certidão de Tributos Previdenciários, Certidão de Tributos
Estadual, Certidão de Tributos Mobiliários, Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas e FGTS (CRF), e documento comprobatório
do representante legal.

OBS.: Declaração firmada por seu representante legal ou
procurador, sob as penas da lei, do não cadastramento e de que
nada deve à Fazenda do Município de São Paulo, relativamente
aos tributos mobiliários, caso o licitante não esteja cadastrado
como contribuinte no Município de São Paulo.

Informamos que o não atendimento da presente convoca-
ção acarretará as penalidades previstas em lei.
PROCESSO NE EMPRESA VALOR
6110.2022/0005213-0 78.454/2022 ELFMEDICAL COM LOC DE EQUIP MÉD E

SERVIÇOS LTDA
R$ 6.020,00

Quadro VIII Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Urbanismo Social - Jardim Lapenna 4.000.000,00 4.000.000,00
2. Urbanismo Social -Território Educador Cidade Tiradentes 2.000.000,00 2.000.000,00
3. Urbanismo Social - Território CEU Parque Novo Mundo 1.000.000,00 1.000.000,00
4. Urbanismo Social - Território CEU TE Pinheirinho D’Água 1.000.000,00 1.000.000,00
5. Urbanismo Social - Território CEU TE Iguatemi 1.000.000,00 1.000.000,00
6. Urbanismo Social - Território CEU TE - Capão Redondo 1.000.000,00 1.000.000,00
7. Urbanismo Social - Território CEU Cantinho do Céu 1.000.000,00 1.000.000,00
8. Território Educador Brasilândia 2.000.000,00 2.000.000,00
9. Território Educador - Pedreira 1.000.000,00 1.000.000,00
10. Território Educador - Lajeado 1.000.000,00 1.000.000,00
11. Território Educador - Grajaú 1.000.000,00 1.000.000,00
12. Território Educador - São Rafael 1.000.000,00 1.000.000,00
13. Território Educador - Itaim Paulista 1.000.000,00 1.000.000,00
14. Eixo Histórico Ipiranga 1.000.000,00 1.000.000,00
15. Intervenções Locais - Centro da Lapa 1.000.000,00 1.000.000,00
16. Intervenções Locais - Rua das Motos - Tr. 01 e Tr.02 850.000,00 850.000,00
17. Espaço dos Produtores - Região Central 1.000.000,00 1.000.000,00
18. Intervenções Locais – Rua Prates 970.000,00 970.000,00
19. Calçadão Entorno Mercadão 1.000.000,00 1.000.000,00
20. Rua Santa Efigênia 892.167,70 892.167,70
21. Requalificação Parque Dom Pedro II 1.000.000,00 1.000.000,00
22. Jardim Panorama 1.000.000,00 1.000.000,00
23. PIU Arco Tietê 500.000,00 500.000,00
24. PIU Minhocão 500.000,00 500.000,00
25. PIU Arco Leste 500.000,00 500.000,00
26. PIUs Eixos de Desenvolvimento 500.000,00 500.000,00
27. Projetos Estratégicos do Arco Faria Lima 250.000,00 250.000,00
28. PIU Territórios de Estruturação Mobilidade 500.000,00 500.000,00
29. PIU Polo Barra Funda 500.000,00 500.000,00
30. Plano de Ordenamento e Proteção da Paisagem 500.000,00 500.000,00
31. Urbanismo Social - Jardim Ângela 0,00 1.737.500,00
32. Urbanismo Social - Perus 0,00 1.737.500,00
33. Urbanismo Social - Sapopemba 0,00 1.737.500,00
34. Urbanismo Social - Parelheiros 0,00 1.737.500,00
35. Urbanismo Social - Paraisópolis 0,00 1.737.500,00
36. Urbanismo Social - Heliópolis 0,00 1.737.500,00
37. Urbanismo Social - Campos Elíseos 0,00 1.737.500,00
38. Urbanismo Social - Jardim Pantanal 0,00 1.474.128,45
39. Belvedere Roosevelt 0,00 1.100.000,00
40. Requalificação do Centro 0,00 263.371,85
Total 30.462.167,70 45.462.168,00

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/009/2022
Aprova as alterações do Plano Anual de Aplicação 2022 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do Município de São Paulo;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;
O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 32ª Reunião Extraordinária, realizada em 13 de setembro de 2022, por unanimidade de votos,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2022 da SMT sem alteração do limite do FUNDURB, conforme consta no Anexo I.
Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Quadro I Res 005/2022 Res 009/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Projeto São Miguel Paulista - projeto executivo e obras [MOB] 6.972.186,42 6.972.186,42
2. Construção de ciclovia. Cap Pacheco e Chaves [MOB] 0,00 0,00
3. Construção de ciclovia. Bosque da Saude - Bras Goncalves - Francisco Dias [MOB] 0,00 0,00
4. Construção de ciclovia. Dom Macario - Nicolau Alberto - Luis Augusto [MOB] 0,00 0,00
5. Construção de ciclovia. Franca -Antonio - Osvaldo - Inhaiba [MOB] 0,00 0,00
6. Construção de ciclovia. Cisplatina - Padre Marchetti [MOB] 0,00 0,00
7. Construção de ciclovia. Nossa Sra da Saúde [MOB] 0,00 0,00
8. Construção de ciclovia. Abraão de Morais - Ricardo Jafet [MOB] 0,00 0,00
9. Construção de ciclovia. Lucas Obes - Municipalidades - Grande Sao Paulo - Francisco Mesquita [MOB] 0,00 0,00
10. Construção de ciclovia. Agostinho Gomes [MOB] 0,00 0,00
11. Construção de ciclovia. Manifesto [MOB] 0,00 0,00
12. Construção de ciclovia. Santa Cruz - Gentil De Moura - Salvador Simoes - Leopoldina [MOB] 0,00 0,00
13. Construção de ciclovia. Bandeirantes - Affonso D'escragnolle - Maria Maluf - Tancredo Neves [MOB] 0,00 0,00
14. Construção de ciclovia. José dos Reis [MOB] 0,00 0,00
15. Construção de ciclovia. Amparo [MOB] 0,00 0,00
16. Construção de ciclovia. Salim Farah Maluf [MOB] 0,00 0,00
17. Construção de ciclovia. Apucarana - Tijuco - Serrat - Canuto Abreu [MOB] 0,00 0,00
18. Construção de ciclovia. Platina [MOB] 0,00 0,00
19. Construção de ciclovia. Ponte Tatuape - Michelon - Francisco Leopoldo - Galileu Gaia [MOB] 0,00 0,00
20. Construção de ciclovia. Airton Pretini [MOB] 0,00 0,00
21. Construção de ciclovia. Astarte [MOB] 0,00 0,00
22. Construção de ciclovia. Meneghini - Rio das Pedras - Adhemar P de Barro [MOB] 0,00 0,00
23. Construção de ciclovia. Miguel Abrahao - Aricanduva [MOB] 0,00 0,00
24. Construção de ciclovia. Estado 3 [MOB] 0,00 0,00
25. Construção de ciclovia. Radial Leste 2 [MOB] 0,00 0,00
26. Construção de ciclovia. Ribeiro de Lima [MOB] 0,00 0,00
27. Construção de ciclovia. Joao Boemer - Jose Monteiro - Clovis Arthur [MOB] 0,00 0,00
28. Construção de ciclovia. Carlos de Campos [MOB] 0,00 0,00
29. Construção de ciclovia. Conceicao - Geraldo Berti - Milton Tavares [MOB] 0,00 0,00
30. Construção de ciclovia. Guilherme [MOB] 0,00 0,00
31. Construção de ciclovia. Maria Cândida [MOB] 0,00 0,00
32. Construção de ciclovia. Canhoneira Mearim - Alberto Byington - Mere Amedea [MOB] 0,00 0,00
33. Construção de ciclovia. Osaka - Sgto Miguel - Tenente Amaro [MOB] 0,00 0,00
34. Construção de ciclovia. Roland Garros [MOB] 0,00 0,00
35. Construção de ciclovia. Jardim Japão [MOB] 0,00 0,00
36. Construção de ciclovia. Yorimoto - Gueixas [MOB] 0,00 0,00
37. Construção de ciclovia. João Fagundes - Passarela sobre a Dutra - José Maria Fernandes [MOB] 0,00 0,00
38. Construção de ciclovia. Maria Jose Barone Fernandes [MOB] 0,00 0,00
39. Construção de ciclovia. Fábio Pavani [MOB] 0,00 0,00
40. Construção de ciclovia. Waldemar Roberto [MOB] 0,00 0,00
41. Construção de ciclovia. Adherbal Stresser - Asdrubal da Cunha - Walter Carlson [MOB] 0,00 0,00
42. Construção de ciclovia. Camargo 2 [MOB] 0,00 0,00
43. Construção de ciclovia. Sapetuba [MOB] 0,00 0,00
44. Construção de ciclovia. Corifeu de Azevedo Marques - Vital Brasil [MOB] 0,00 0,00
45. Construção de ciclovia. Benjamin Mansur - Martinho Claro - Domingos Barbieri [MOB] 0,00 0,00
46. Construção de ciclovia. Santa Marina [MOB] 0,00 0,00
47. Construção de ciclovia. Edgar Facó - Ponte do Piqueri - Ermano Marchetti [MOB] 0,00 0,00
48. Construção de ciclovia. Gago Coutinho - John Harrison Dronsfield - Malvin Jones [MOB] 0,00 0,00
49. Construção de ciclovia. Potsdam - Brentano [MOB] 0,00 0,00
50. Construção de ciclovia. Imperatriz Leopoldina [MOB] 0,00 0,00
51. Construção de ciclovia. Guaipa [MOB] 0,00 0,00
52. Construção de ciclovia. Major Paladino [MOB] 0,00 0,00
53. Construção de ciclovia. Queiroz Filho [MOB] 0,00 0,00
54. Construção de ciclovia. Jácomo Zanella - Elias Nagib Breim - Viaduto da Lapa [MOB] 0,00 0,00
55. Construção de ciclovia. Gastão Vidigal - Lateral do Viaduto [MOB] 0,00 0,00
56. Construção de ciclovia. Profa Virgilia - Alcindo Bueno [MOB] 0,00 0,00
57. Construção de ciclovia. Santa Ines - Voluntarios da Patria [MOB] 0,00 0,00
58. Construção de ciclovia. Maria Amalia - Mamud Rahd [MOB] 0,00 0,00
59. Construção de ciclovia. Manuel Gaya [MOB] 0,00 0,00
60. Construção de ciclovia. Dumont Villares - Maria Laet [MOB] 0,00 0,00
61. Construção de ciclovia. Jose Parada - Advincola - Ruytemberg - Joao Creff [MOB] 0,00 0,00
62. Construção de ciclovia. Duarte de Azevedo [MOB] 0,00 0,00
63. Construção de ciclovia. Antonio Cesar Neto [MOB] 0,00 0,00
64. Construção de ciclovia. Benjamin Pereira [MOB] 0,00 0,00
65. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Leste - Itaquera / Itaquera - Líder [MOB] 16.600.000,00 16.600.000,00
66. Construção de ciclovia. Viaduto Bresser [MOB] 587.762,65 587.762,65
67. Construção de ciclovia. José Maria Whitaker [MOB] 381.173,19 381.173,19
68. Construção de ciclovia. República do Líbano [MOB] 389.234,43 389.234,43
69. Construção de ciclovia. Rui Barbosa - Treze de Maio - Santo Antônio [MOB] 630.688,73 630.688,73
70. Construção de ciclovia. Dom Pedro I [MOB] 1.287.324,22 1.287.324,22
71. Construção de ciclovia. Educador Paulo Freire [MOB] 142.686,87 142.686,87
72. Construção de ciclovia. Viaduto Itinguçu - Júlio Sayago [MOB] 164.290,85 164.290,85
73. Construção de ciclovia. Nagib Farah Maluf [MOB] 728.969,18 728.969,18
74. Construção de ciclovia. João Batista Conti [MOB] 395.502,01 395.502,01
75. Construção de ciclovia. Miguel Yunes [MOB] 64.824,52 64.824,52
76. Construção de ciclovia. Jacu Pêssego 2 (Laranja da China) [MOB] 275.979,00 275.979,00
77. Construção de ciclovia. Sena Madureira [MOB] 1.176.196,89 1.176.196,89
78. Construção de ciclovia. Eng Luís Gomes Cardim Sangirardi - Dona Avelina [MOB] 254.870,94 254.870,94
79. Construção de ciclovia. Raimundo Pereira de Magalhães - Miguel de Castro - Cabo Adão Pereira - Manuel Barbosa [MOB] 758.808,34 758.808,34
80. Construção de ciclovia. Ponte Cidade Universitária [MOB] 0,00 0,00
81. Construção de ciclovia. Jaguaré [MOB] 503.691,78 503.691,78
82. Construção de ciclovia. Gastão Vidigal - Ponte dos Remédios [MOB] 416.091,93 416.091,93
83. Construção de ciclovia. Ponte Jaguaré [MOB] 0,00 0,00
84. Construção de ciclovia. Praça Campo de Bagatelle [MOB] 319.004,68 319.004,68
85. Construção de ciclovia. Tiradentes - Santos Dumont [MOB] 930.374,56 930.374,56
86. Construção de ciclovia. Abraão Ribeiro [MOB] 330.147,32 330.147,32
87. Construção de ciclovia. Ponte da Freguesia do Ó - Comendador Martineli [MOB] 685.762,13 685.762,13
88. Construção de ciclovia. Alvarenga [MOB] 1.341.590,43 1.341.590,43
89. Construção de ciclovia. Mutinga [MOB] 661.665,64 661.665,64
90. Construção de ciclovia. Ordem e Progresso - Ponte do Limão [MOB] 500.184,64 500.184,64
91. Construção de ciclovia. Armando Arruda Pereira [MOB] 479.762,41 479.762,41
92. Construção de ciclovia. Carlos Caldeira [MOB] 1.250.670,06 1.250.670,06
93. Construção de ciclovia. Radial Leste [MOB] 1.800.156,89 1.800.156,89
94. Construção de ciclovia. Indianópolis [MOB] 2.536.710,09 2.536.710,09
95. Construção de ciclovia. Eng Alberto de Zagottis - Octales Marcondes Ferreira [MOB] 793.623,30 793.623,30
96. Construção de ciclovia. Nações Unidas 1 [MOB] 457.194,51 457.194,51
97. Construção de ciclovia. Nações Unidas 2 [MOB] 229.520,55 229.520,55
98. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Celso Garcia [MOB] 4.950.000,00 4.950.000,00
99. Implantação de sistema de transporte público hidroviário. Represa Billings - Aquático SP [MOB] 2.053.627,39 2.053.627,39
100. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Miguel Yunes [MOB] 3.505.536,65 3.505.536,65
101. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Nsa. Sra. Do Sabará [MOB] 3.953.051,96 3.953.051,96
102. Construção de ciclovia. José Peres Campelo [MOB] 4.336.627,86 4.336.627,86
103. Construção de ciclovia. Rua Waldemar Roberto - ligação [MOB] 259.319,07 259.319,07
104. Construção de ciclovia. R. Adherbal Stresser [MOB] 103.727,63 103.727,63
105. Construção de ciclovia. R. Gal. Asdrúbal da Cunha-TRECHO 2/R. Maj. Walter Carlson [MOB] 156.501,34 156.501,34
106. Construção de ciclovia. Santa Marina [MOB] 381.121,75 381.121,75
107. Construção de ciclovia. R. Camargo [MOB] 484.062,27 484.062,27
108. Construção de ciclovia. R. Sapetuba [MOB] 556.256,38 556.256,38
109. Construção de ciclovia. Corifeu de Azevedo Marques [MOB] 4.517.470,29 4.517.470,29
110. Construção de ciclovia. Benjamim Mansur [MOB] 1.180.129,26 1.180.129,26
111. Construção de ciclovia. Vital Brasil [MOB] 1.484.154,78 1.484.154,78
112. Construção de ciclovia. Forte do Leme [MOB] 1.015.438,90 1.015.438,90
113. Construção de ciclovia. Av Satélite/ Cadencia [MOB] 1.339.513,79 1.339.513,79
114. Construção de ciclovia. Andre de Almeida [MOB] 1.109.560,63 1.109.560,63
115. A destinar [MOB] 21.048.698,84 8.885.616,37
116. Construção de ciclovia. Lote 1 [MOB] 0,00 5.931.001,23
117. Construção de ciclovia. Lote 2 [MOB] 0,00 6.232.081,24
Total                    96.481.447,95                    96.481.447,95

ANEXO I
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 17/09/2022 05:24:54.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 48139616 ] - www.imprensaoficial.com.br

d811298
Realce